
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 3.581,76 

τ.μ. στην θέση «Σαλιάρα» της Τ.Κ. Παναγίας του 

Δήμου Θάσου της Π.Ε. Θάσου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μη-

δέν κόμμα ένα (0,10) στρεμμάτων, στη θέση «Μο-

λόχι», Δ.Κ. Γαϊου, Δήμου Παξών, Περιφ. Ενότητας 

Κέρκυρας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πέντε 

κόμμα τριακοσίων τριάντα πέντε (5,335) στρεμ., 

στη θέση «Πατατούρια», Τ.Κ. Κάτω Γαρούνα, Δ.Ε. 

Αχίλλειων, Δήμου Κέρκυρας, Περιφ. Ενότητας 

Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14309 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 3.581,76 
τ.μ. στην θέση «Σαλιάρα» της Τ.Κ. Παναγίας του 
Δήμου Θάσου της Π.Ε. Θάσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του ν. 998/1979.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του ν. 998/1979, όπως ισχύ-

ουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/

16-2-2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010)

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22-3-2012) 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπράγ-

ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014)

«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-

μηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοί-

κησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις».

10. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ ΩΩ-

09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7-6-2017)

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότηση υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ 

στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

12. Τις διατάξεις του αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/235/

27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ-

γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης.

13. Τις αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την αριθμ. 21638/11-4-2018 διαταγή της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 470

5007

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.23 16:41:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5008 Τεύχος Δ’ 470/23.08.2019

15. Την αριθμ. 11581/21-6-2019 αναφορά-εισήγηση 

του Δασαρχείου Θάσου όπου προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας 

καθώς και την από 14-5-2019 έκθεση αυτοψίας που συ-

ντάχθηκε από την Ευαγγελία Μιάμου, Δασοπόνο του 

Δασαρχείου Θάσου.

16. Την αριθμ. 11908/5-7-2019 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική η 

τεχνητή αναδάσωση, δημοτική έκταση δασικού χα-

ρακτήρα, συνολικού εμβαδού 3.581,76 τ.μ., στην θέση 

«Σαλιάρα» της Τ.Κ. Παναγίας του Δήμου Θάσου της Π.Ε. 

Θάσου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πα-

ράνομη λατομική δραστηριότητα (εκχέρσωση, διαμόρ-

φωση πλατείας, απόρριψη αδρανών υλικών, τοποθέτηση 

όγκων μαρμάρου), ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 

κάθε άλλο σκοπό.

Η ανωτέρω επιφάνεια αποτελείται από τρία τμήματα:

α) Επιφάνεια Ε1, εμβαδού 979,15 τ.μ., η οποία απο-

τυπώνεται με στοιχεία [1,2,3,4,1] με τις αντίστοιχες συ-

ντεταγμένες,

β) επιφάνεια Ε2, εμβαδού 1.782,80 τ.μ., η οποία αποτυ-

πώνεται με στοιχεία [5,6,7,8,9,10,11,5] με τις αντίστοιχες 

συντεταγμένες και

γ) επιφάνεια Ε3, εμβαδού 819,81 τ.μ., η οποία αποτυ-

πώνεται με στοιχεία [12,13,14,15,12] με τις αντίστοιχες 

συντεταγμένες

όπως αυτές εμφανίζονται στο επισυναπτόμενο τοπο-

γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3000, το οποίο περιέ-

χει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 

1:50.000, οι οποίες έφεραν προ της καταστροφής τους 

δασική βλάστηση αποτελούμενη από δάσος Τραχείας 

πεύκης με υπόροφο αειφύλλων πλατυφύλλων (πουρ-

νάρι), σε ποσοστό 90%-100% και συνεπώς εμπίπτουν 

στην κατηγορία της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του 

ν.998/1979 όπως ισχύει.

Σύμφωνα με τον Δασικό Χάρτη της Τ.Κ. Παναγίας, που 

κυρώθηκε με την 24179/6-12-2018 (ΦΕΚ 543/τ.Δ΄/2018) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 17 του ν. 3889/2010 όπως ισχύει, οι ανωτέρω 

επιφάνειες κατατάχθηκαν ως εξής:

Η επιφάνεια Ε1 κατατάχθηκε στην κατηγορία ΔΔ (Δα-

σικής μορφής το έτος 1945-δασικής μορφής κατά τον 

πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και έλαβε Κωδικό Αριθμό 

DKA 2105200191.

Τμήμα της επιφάνειας Ε2 εμβαδού 450,73 τ.μ. κατα-

τάχθηκε στην κατηγορία ΔΑ (Δασικής μορφής το έτος 

1945-άλλης μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρ-

τη) και έλαβε Κωδικό Αριθμό DKA 2105200171 και τμήμα 

εμβαδού 1.332,01 τ.μ. κατατάχθηκε στην κατηγορία ΔΔ 

(Δασικής μορφής το έτος 1945-δασικής μορφής κατά τον 

πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και έλαβε Κωδικό Αριθμό 

DKA 2105200191.

Τμήμα της επιφάνειας Ε3 εμβαδού 110,48 τ.μ., κατα-

τάχθηκε στην κατηγορία ΔΔ (Δασικής μορφής το έτος 

1945-δασικής μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτο-

χάρτη) και έλαβε Κωδικό Αριθμό DKA 2105200191 και 

τμήμα εμβαδού 709,33 τ.μ. κατατάχθηκε στην κατηγορία 

ΔΑ (Δασικής μορφής το έτος 1945-άλλης μορφής κατά 

τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και έλαβε Κωδικό Αριθ-

μό DKA 2105200170.

H πρόταση κήρυξής αυτής, ως αναδασωτέας, ενεργείται 

σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 38 

και 41 του ίδιου νόμου και του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/

2003.

Οι ανωτέρω αναφερόμενες επιφάνειες αναλυτικά συ-

νορεύουν:

i) Η επιφάνεια Ε1 εμβαδού 979,15 τ.μ.:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (κατηγορία μορφής 

κάλυψης ΔΔ και KATHGORAL 1 ΑΝ, του κυρωμένου με τις 

διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 όπως ισχύει, 

δασικού χάρτη, της Τ.Κ. Παναγίας του Δήμου Θάσου της 

ΠΕ Θάσου).

Ανατολικά- Με ενεργό λατομικό χώρο (κατηγορία μορ-

φής κάλυψης ΔΑ του ως άνω Βορειοανατολικά: αναφε-

ρόμενου δασικού χάρτη).

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (κατηγορία μορφής 

κάλυψης ΔΔ και KATHGORAL 1 ΑΝ του ως άνω αναφε-

ρόμενου δασικού χάρτη).

Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (κατηγορία 

μορφής κάλυψης ΔΔ του ως άνω αναφερόμενου δασι-

κού χάρτη).

ii) Η επιφάνεια Ε 2 εμβαδού 1.782,80 τ.μ.

Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (κατηγορία 

μορφής κάλυψης ΔΔ του κυρωμένου με τις διατάξεις 

του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 όπως ισχύει, δασικού 

χάρτη, της Τ.Κ. Παναγίας του Δήμου Θάσου της ΠΕ Θά-

σου).

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (κατηγορία μορ-

φής κάλυψης ΔΑ και KATHGORAL 1 ΑΝ του ως άνω ανα-

φερόμενου δασικού χάρτη).

Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (κατηγορία 

μορφής κάλυψης ΔΔ του ως άνω αναφερόμενου δασι-

κού χάρτη).

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (κατηγορία μορφής 

κάλυψης ΔΑ και KATHGORAL 1 ΑΝ του ως άνω αναφε-

ρόμενου δασικού χάρτη).

iii) Η επιφάνεια εμβαδού 819,81 τ.μ.:

Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (κατηγορία 

μορφής κάλυψης ΔΔ του ως άνω αναφερόμενου δασι-

κού χάρτη).

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (κατηγορία 

μορφής κάλυψης ΔΑ του ως άνω αναφερόμενου δασι-

κού χάρτη).

Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (κατηγορία 

μορφής κάλυψης ΔΔ του ως άνω αναφερόμενου δασι-

κού χάρτη).

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (κατηγορία μορφής 

κάλυψης ΔΑ και KATHGORAL 1 ΑΝ του ως άνω αναφε-

ρόμενου δασικού χάρτη).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν.3900/2010 ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5009Τεύχος Δ’ 470/23.08.2019

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 

επόμενη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 4

του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5010 Τεύχος Δ’ 470/23.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5011Τεύχος Δ’ 470/23.08.2019

    Αριθμ. 86552 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μη-
δέν κόμμα ένα (0,10) στρεμμάτων, στη θέση «Μο-
λόχι», Δ.Κ. Γαϊου, Δήμου Παξών, Περιφ. Ενότητας 
Κέρκυρας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Του ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄/97/23-4-1955) περί διοι-

κητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 

Α'/103/5-5-1970) και με το άρθρο 28ο του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010).

3. Του π.δ.139/27-12-2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27-12-2010) 

«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του ν.998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289/29-12-1979) «περί προ-

στασίας των δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα:  α) του άρθρου 41

παρ. ι, β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 

μέχρι σήμερα.

5. Του ν.3208/2003(ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003) και του 

ν.3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/16-10-2010) και του ν.4280/2014 

(ΦΕΚ Α'/159/8-8-2014).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Της αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

9. Την αριθμ.15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 

εκτάσεων ως αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. οικ. 86552/6-5-2019 πρόταση της
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως ανα-
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα ενός (0,01) 

στρεμμάτων, στη θέση «Μολόχι», Δ.Κ. Γαϊου, Δήμου Πα-

ξών, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοι-

χεία (1, 2, 3,..., 30, 1), στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δομημένη μη δασικού χαρακτήρα έκταση 

σύμφωνα με την αριθμ. 6111/3047/2-4-2015 πράξη χα-

ρακτηρισμού.

ΝΟΤΙΑ: Απόκρημνα βράχια και θάλασσα.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση σύμφωνα με 

την αριθμ. 6111/3047/2-4-2015 πράξη χαρακτηρισμού 

και το αριθμ. ΔΔ/1136/3-10-1995 πιστοποιητικό της Δ/

νσης Δασών Κέρκυρας.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση σύμφωνα με με 

την αριθμ. 6111/3047/2-4-2015 πράξη χαρακτηρισμού 

και το αριθμ. ΔΔ/1136/3-10-1995 πιστοποιητικό της Δ/

νσης Δασών Κέρκυρας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από εκχέρσωση, 

δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πουρνάρι, κου-

μαριά, κυπαρίσσι, σχίνο, ασπάλαθο η οποία διαπιστώ-

θηκε την 13-3-2019.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 

έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-

νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της 

ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Ιουλίου 2019 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5012 Τεύχος Δ’ 470/23.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5013Τεύχος Δ’ 470/23.08.2019

    Αριθμ. 92804 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πέ-

ντε κόμμα τριακοσίων τριάντα πέντε (5,335) 

στρεμ., στη θέση «Πατατούρια», Τ.Κ. Κάτω Γα-

ρούνα, Δ.Ε. Αχίλλειων, Δήμου Κέρκυρας, Περιφ. 

Ενότητας Κέρκυρας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Του ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄/97/23-4-1955) περί δι-

οικ/κης αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 

Α'/103/5-5-1970) και με το άρθρο 28ο του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010).

3. Του π.δ.139/27-12-2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27-12-2010) 

«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του ν.998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289/29-12-1979) «περί προ-

στασίας των δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41

παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 

μέχρι σήμερα.

5. Του ν.3208/2003(ΦΕΚ Α'/303/24-12-2003) και του 

ν.3818/2010 (ΦΕΚ A'/17/16-10-2010) και του ν.4280/2014 

(ΦΕΚ Α΄/159/8-8-2014).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α'47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Της αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

9. Την αριθμ.15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 

εκτάσεων ως αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. οικ. 113933/23-5-2019 πρόταση της Δ/

νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως ανα-

δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού πέντε κόμμα 

τριακοσίων τριάντα πέντε (5,335) στρεμμάτων, στη θέση 

«Πατατούρια», Τ.Κ. Κάτω Γαρούνα, Δ.Ε. Αχίλλειων, Δήμου 

Κέρκυρας, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας, η οποία απεικονί-

ζεται με στοιχεία (1, 2, 3,...,21, 22, 1) στο προσαρτημένο 

στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα και 

έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική οδό και πέραν αυτής δασικού χα-

ρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 

αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 

κυπαρίσσι και αείφυλλα πλατύφυλλα η οποία διαπιστώ-

θηκε την 11-2-2019.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 

έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-

νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της 

ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 8 Ιουλίου 2019 

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5014 Τεύχος Δ’ 470/23.08.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004702308190008*


